
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero 43  Data 03/10/2019 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICA PROGRAMMA BIENNALE DI FORNITURE 

E SERVIZI (art 21 c 6 D.Lgs 50/2016) COLLEGATO AL PIANO PROGRAMMATICO 

2019/2020 - PROGETTO FAMI 2014-2020 “Realizzazione di percorsi individuali per 

l’autonomia socio-economica per titolare di protezione internazionale” 

 

L’anno duemiladiciannove nel giorno tre del mese di ottobre alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP AMBITO 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla 

Persona “ASP AMBITO 9”, giusta convocazione prot. n. 1997 del 27.09.2019. 

 

Sono presenti: 

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Beatrice Testadiferro Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato.



 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICA PROGRAMMA BIENNALE DI FORNITURE E 

SERVIZI (art 21 c 6 D.Lgs 50/2016) COLLEGATO AL PIANO PROGRAMMATICO 

2019/2020 - PROGETTO FAMI 2014-2020 “Realizzazione di percorsi individuali per 

l’autonomia socio-economica per titolare di protezione internazionale” 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE 

- In data 31 luglio 2019 il Ministero dell’Interno - Dipartimento per le Libertà Civili e 

l’immigrazione ha emanato avvisi pubblici per la presentazione di progetti da finanziare a 

valere sul Fondo Asilo Migrazione e Integrazione 2014 – 2020 

- che l’ASP Ambito 9 di Jesi intende presentare una proposta progettuale come Soggetto 

proponente Capofila nell’ambito dell’Avviso pubblico “Realizzazione di percorsi individuali 

per l’autonomia socio-economica per titolare di protezione internazionale” finanziato a 

valere sul Fondo Asilo Migrazione e Integrazione 2014  2020 obiettivo specifico 2 –  

Obiettivo nazionale 1 – lettera c) - Realizzazione di percorsi individuali per l’autonomia 

socio-economica per titolare di protezione internazionale, con scadenza 15 ottobre 2019; 

- Con il presente avviso si intende promuovere l’autonomia dei titolari di protezione 

internazionale, usciti da non oltre 18 mesi dal circuito di accoglienza, attraverso la 

realizzazione di percorsi individuali di inserimento socio-economico. Tali percorsi dovranno 

essere attivati attraverso un approccio personalizzato che tenga conto delle esigenze 

specifiche del singolo destinatario e dei servizi di cui precedentemente fruito nella fase di 

accoglienza e nell’ambito di ulteriori progetti finanziati da risorse nazionali e/o comunitario.  

Le Azioni che si intendono realizzare sono le seguenti: 

a) Supporto all’inserimento abitativo;   

b) Supporto all’inserimento lavorativo;  

c) Supporto all’inserimento socioculturale;  

 

CONSIDERATO CHE l’ASP ha pubblicato un avviso mediante il quale selezionare un soggetto 

collaboratore in qualità di partner per poter predisporre e presentare una proposta progettuale entro 

il 15/10/2019; 

VISTO CHE: 

- con Delibera nr.7 del 11/12/2018 L’Assemblea dei Soci dell’ASP ha approvato il Bilancio 

preventivo economico 2019 ed il Bilancio pluriennale di previsione 2019/2021 (contenente Allegato 

C - programma acquisti servizi e forniture compresi tra €10.000 e € 40.000); 

 - con Delibera nr.49 del 29.11.2018 il CDA dell’ASP ha approvato il Programma Biennale di 

Forniture e di Servizi (art 21 c.6 D.Lgs 50/2016) collegato al piano programmatico 2019/2020 

(Allegati A e B);  

 

CONSIDERATO che, per quanto sopra riportato, la programmazione di tutte le attività necessarie e 

annesse al Progetto FAMI ”Realizzazione di percorsi individuali per l’autonomia socio-economica 

per titolare di protezione internazionale” è successiva alle deliberazioni nr. 7 e nr. 49 sopra 

richiamate; 

 

VISTO pertanto l’avvio della procedura di selezione di un soggetto collaboratore, in qualità di 

Partner per la presentazione di una proposta progettuale a valere sul Fondo Asilo Migrazione e 

Integrazione 2014-2020 obiettivo specifico 2 – Obiettivo nazionale 1 – lettera c) – “Realizzazione 

di percorsi individuali per l’autonomia socio-economica per titolare di protezione internazionale” 

per un importo massimo stimato in € 530.000,00; 

 



RITENUTO pertanto necessario approvare la modifica degli allegati A e C relativamente alle gare 

ad oggi programmate per l’anno 2019 per come indicato negli allegati alla presente delibera; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012 e s.m.i.; 

 

VISTO lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.1.2010; 

 

VISTO il D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione dei dati 

personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

RICHIAMATA la delibera nr. 7 del 11/12/2018 dell’Assemblea dei Soci avente ad oggetto: 

“Approvazione bilancio preventivo economico 2019, bilancio pluriennale di previsione 2019-2021 

e Piano programmatico pluriennale 2019-2021”; 

Tutto ciò premesso 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

2. di approvare la selezione di un soggetto collaboratore, in qualità di Partner per la presentazione di 

una proposta progettuale a valere sul fondo FAMI 2014-2020 “Realizzazione di percorsi individuali 

per l’autonomia socio-economica per titolare di protezione internazionale” per un importo massimo 

stimato in € 530.000,00, con scadenza 15/10/2019; 

 

3. di approvare per gli adempimenti di competenza la modifica al Programma Biennale di Forniture 

e di Servizi 2019/2020 (allegati A e C), quale documento allegato al Piano Programmatico 

2019/2020 dell’Azienda; 

 

4. di modificare l’Allegato A – C1 Piano programmatico 2019/2020, scheda B: Programma biennale 

degli acquisti di forniture e servizi inserendo l’avviso pubblico per la selezione di soggetti 

collaboratori, in qualità di partner, interessati alla presentazione di proposte progettuali a valere sul 

Fondo Asilo Migrazione e Integrazione 2014-2020 obiettivo specifico 2 – Obiettivo nazionale 1 – 

lettera c) – “Realizzazione di percorsi individuali per l’autonomia socio-economica per titolare di 

protezione internazionale” per un importo massimo stimato in € 530.000,00; 

  

5. di incaricare il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, allo svolgimento di tutti gli 

adempimenti necessari. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO 

             F.to Dott. SERGIO MOSCONI                  F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

          F.to  Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aspambitonove.it/

